1

BCAO関西支部 平成 29 年 12月度（第 131回） 支部会議事録

日時： 12月 8日(金) 18:30～21:00

場所:  西本町インテス（18階） 大阪市西区西本町 2-3-10

出席者：大舘、飯田、鷲山、田中、柳父、伊藤（聖）、久保田、櫻本、徳山、林（吉）、別役、松尾

三橋、（本部）堀越理事長、細坪事務局長、平吾

司会：藤村、書記：野原（合計 19名）（順不同、敬称略）

議題：①本部運営会議(11/20)報告

        ・本部主催の月例会、セミナーについて

    ・今回の事業継続(BC)推進セミナーについて。

     「何が、残念な BCP」については、いろいろな形、考え方がある。

例えば、お作法的なドキュメントの作成についてや、ドキュメントはなくても、定期的

に経営トップが BCに関しての方向性を示し、従業員が個々の役割が確実に理解し、有事

の際に機能する取り組みもあり、どれも、有効な BCPである。

今回の結論としては BCAOとしては纏めを行わないこととし、BCAOに入会すれば、この様

な議論が行われている旨をアピールできるようなセミナーとした旨が説明された。

   ②その他

    BCAO設立から 10年が経過し、本部運営（理事）についても人材が固定化されている。

    現在、女性の登用や世代の若返りが必要と考えており、今後、人材発掘、人材育成等を

    本部でも検討していきたい。

以上